
  

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЭРПЕЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АПАШЕВА М. Д.» 

Россия, Республика Дагестан, Буйнакский район, 368207, с. Эрпели,  ул.И.Акаева, 4 
https://erpelinskaya-sosh.gosuslugi.ru/, e-mail: erpeli.dagschool@mail.ru 
ИНН-0507004147,  КПП-050701001,  ОГРН-1020500715586 

             
ПРИКАЗ № 77 

от 03.09.2024г. 

по МБОУ «Эрпелинская СОШ им.Апашева М.Д.» 

О создании на базе МБОУ «Эрпелинская СОШ им.Апашева М.Д.» первичного 

отделения РДДМ «Движение первых» 

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 №261-ФЗ «О российском 

движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее – РДДМ 

«Движение первых»), во исполнение  рабочих  программ  воспитания и 

календарных планов воспитательной работы МБОУ «Эрпелинская СОШ им. Апашева 

М.Д.» на 2024/25 учебный год, с целью развития системы школьного ученического 

самоуправления и социальной активности общеобразовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ «Эрпелинская 

СОШ им.Апашева М.Д.». 

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение 

первых»  старшую вожатую Магомедову Саиду Сайпутдиновну. 

3. Внести изменения в рабочие программы воспитания НОО, ООО и СОО и в календарные 

планы воспитательной работы НОО, ООО и СОО в модуль «Детские общественные 

объединения», в рамках которых запланировать деятельность первичного отделения 

РДДМ «Движение первых». 

4. Назначить ответственными за ведение подраздела РДДМ «Движение первых» в 

социальных сетях и на официальном сайте школы заместителя директора по 

воспитательной работе Хайбуллаева Х.Х. и заместителя по ИКТ  Шапиева З.И.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Хайбуллаева Х.Х. 

 

 

 

 

Директор: Джабраилова С.А. 

  

  

  (Ф. И. О.)   (подпись) 

 

 

 

mailto:erpeli.dagschool@mail.ru


С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по 

ВР 
  Хайбуллаев Х.Х.       03.09.2024 

(должность)   (Ф. И. О.)   (подпись)   (дата) 

Старшая вожатая   Магомедова С.С.       03.09.2024 

(должность)   (Ф. И. О.)   (подпись)   (дата) 

Зам. по ИКТ   Шапиев З.И.       03.09.2024 

(должность)   (Ф. И. О.)   (подпись)   (дата) 

 
 

 


